
UNIVERgaA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

16 APRI 2018 

Prot. 	/1.1 /40 	Tit. 	•L_ Ci. 

Rep. Decreti n°. 

*/434; " 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI CAT 

IL RETTORE 

IL RETTO 
(Prof France ~lel KETTORE 

Prof. Giancarlo M. ! • no San Lio 

_90  

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante "norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 
febbraio 2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo" ed in 
particolare l'art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l'art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 
240/2010; 

VISTO Il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n.° 5 del 04.01.2016, 
modificato con il D.R. n. 2699 del 08.08.2016; 

VISTO il D. R. n. 2878 del 05.09.2016 con il quale è stata indetta la selezione per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. I borsa di ricerca della durata di mesi 12 e dell'importo di E 17.800,00 dal 
titolo "Tipizzazione e fenotipizzazione dei pazienti amatici" presso il Dipartimento di Medicina 
Clinica e Sperimentale (Medclin), Responsabile Scientifico Prof. Nunzio Crimi; 

VISTO il D. R. 3769 del 21.10.2016 con il quale la suddetta borsa di ricerca è stata conferita alla dott.ssa 
Maria Eva Sberna, vincitrice della selezione indicata in premessa; 

VISTA la nota prot. 125610 del 27.10.2016 con la quale è stata attribuita alla dott.ssa Maria Eva Sberna 
la borsa di ricerca di cui al bando D.R. 2878 del 05.09.2016; 

VISTA la nota prot. 136788 del 17 11.2016 con la quale il Responsabile Scientifico ha comunicato l'inizio 
attività di ricerca inerente la borsa citata; 

VISTA la nota prot.130016 del 6.11.2017 con la quale è stata trasmessa la documentazione relativa al 
periodo di interruzione dell'attività di ricerca per la maternità della dott.ssa Maria Eva Sberna dal 
01.06.2017 e alla relativa ripresa di attività in data 02.11.2017; 

VISTA la nota prot.18045 del 12.02.2018 con la quale il Responsabile Scientifico ha chiesto il 
prolungamento della borsa di ricerca per ulteriori 6 mesi per completare il programma previsto nel 
progetto di ricerca; 

VISTA la delibera del 19.02.2018, prot.23176 del 21.02.2018, nella quale al punto 23 è stato approvato il 
prolungamento della borsa di ricerca dal titolo "Tipizzazione e fenotipizzazione dei pazienti 
asmatici" per la durata di 6 mesi a favore della dott. ssa Maria Eva Sberna, per l'importo 
complessivo lordo di E 8.900,00; 

ACCERTATA la copertura finanziaria giusto impegno provvisorio n. 15728 del 23.02.2018 della struttura 
proponente; 

DECRETA 

1. La borsa di ricerca dal titolo "Tipizzazione e fenotipizzazione dei pazienti asmatici" - Dipartimento 
di Medicina Clinica e Sperimentale, Responsabile Scientifico Prof. Nunzio Crimi, di cui al D.R. n. 
2878 del 05.09.2016, in premessa citata e conferita alla dott.ssa Maria Eva Sberna con D. R. 3769 
del 21.10.2016, è prolungata, per le motivazioni in premessa, per la durata di 6 mesi a favore 
della dott. ssa Maria Eva Sberna, per l'importo complessivo lordo di E 8.900,00 (impegno 
provvisorio n. 15728 del 23.02.2018) lordi comprensivi degli eventuali oneri a carico dell'Ateneo. 

2. Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto di 
prolungamento della borsa di ricerca e agli adempimenti consequenziali. 

Catania, APRI 2018 

ARB 


	Page 1

